

Uroczysta msza święta koncelebrowana była przez ks. proboszcza Stanisława Małką i ks. prałata Józefa Huszaluka. Ksiądz proboszcz, rozpoczynając Eucharystię, nawiązał do słów Ojca Świętego – Jana Pawła II. Kiedy papież po raz drugi odwiedził Ojczyznę, w homilii na Jasnej Górze 19.06.1983r. powiedział: „Wolność jest dana człowiekowi od Boga jako miara jego godności. Jednakże jest mu ona równocześnie zadana.” Do słów tych nawiązał w swym kazaniu także ks. Marek Golec, gdy przypomniał, że „Ku wolności wyswobodził nas Chrystus”. Zadał pytanie: „Jak korzystamy z wolności?” Nawiązał do zachowania bohaterów filmu



„Miasto ślepców”, gdzie zaczyna panować chaos, a wszyscy przyzwyczajają się po dłuższym czasie do „niepełnego” życia w ciemnościach. Ten metaforyczny obraz przeniósł na przyzwyczajenia i życie katolików we współczesnym świecie, kiedy to, na skutek natłoku wielu kłamliwych informacji płynących do nas z różnych źródeł, nie widzimy dokładnie rzeczywistości. Zwrócił uwagę, że mamy konkretne Przykazania Boże, a Chrystus Swym cierpieniem przywraca nam wzrok, dziś zaprasza nas, byśmy odzyskali wzrok: „Pójdź za mną, a dam ci wzrok!” Historia naszej ojczyzny ściśle związana jest z chrześcijaństwem, gdyż istnienie państwa rozpoczęło się od jego chrztu. Postawił też pytanie: Czy my dziś idziemy w dobrym kierunku? Podkreślił, że w dziejach naszego państwa wielu świątliwych ludzi oddało życie za ojczyznę, bo wszyscy byli blisko Boga, bo wszyscy go znali, bo wyrastali w tradycyjnych rodzinach, gdzie zawsze na pierwszym miejscu był BÓG i takie wartości jak HONOR, OJCZYZNA i PATRIOTYZM. Mówił, byśmy nie zmarnowali tej ofiary, a z wolności – krwią wywalczoną przez naszych przodków – rozumnie korzystali, przewidując przyszłość.

Po uroczystej liturgii, której oprawę przygotowali nauczyciele i uczniowie z Zespołu Oświatowego w Jedlance, wszyscy udali się pod pomnik Ignacego Braulińskiego, gdzie zostały złożone kwiaty. Delegacje władz lokalnych i żołnierzy AK także złożyły kwiaty przy krzyżu poświęconym POW. Dzień 11 listopada jest naszym świętem narodowym, ale, będąc Polakami, pamiętajmy ciągle o „naszych korzeniach” i żyjmy tak, by ofiara przodków – często nam bardzo bliskich – nie była tylko daremnym przelewaniem krwi...

*p. Małgorzata W.*



W 92 rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości każda chyba szkoła przygotowała uroczysty apel, aby uświadamić młodemu pokoleniu wagę historii i walki o naszą suwerenność.

W Zespole Oświatowym w Stoczku Łukowskim uczniowie pod okiem p. Małgorzaty P., p. Mirosława U. i p. Agnieszki O. przygotowali przedstawienie, w którym ukazali fragment



historii naszego narodu od rozbiorów Polski do roku 1918. Oby ta lekcja historii w naszych szkołach rozpałała w młodym pokoleniu miłość do ojczyzny i szacunek dla jej historii.

*Red.*